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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14216:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14216:2004. 

Võrreldes eelmise versiooniga EN 14216:2004 on sisse viidud järgmised olulised muudatused: 

— ehitusmaterjalide määruses (EL) nr 305/2011 esitatud terminite kasutuselevõtmine; 

— lisatud on jaotis „Ohtlikud ained“ (ingl „Dangerous substances“); 

— endine lisa A (teatmelisa) „Veeslahustuv heksavalentne kroom“ (ingl „Water-soluble hexavalent 
chromium“) on kustutatud; 

— lisa ZA on üle vaadatud ja parandatud kooskõlas ehitusmaterjalide määrusega (EL) nr 305/2011. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Teave ehitusmaterjalide määruse (EL) nr 305/2011 kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle 
dokumendi lahutamatu osa. 

Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni vastusena CEN-ile antud esialgsele 
mandaadile on harilikku tsementi käsitleva Euroopa standardi väljatöötamise eri faase kirjeldatud 
standardis EN 197-1. Võttes arvesse eri tsemendiliikide suurt arvu, peeti otstarbekaks eraldada nn 
harilikud tsemendid (mis on nüüd esitatud standardis EN 197-1) eritsementidest ehk lisa- või 
eriomadustega tsementidest või sellistest, mille kivistumisprotsess ei ole peamiselt kaltsiumsilikaatide 
hüdratatsioonist sõltuv. 

Harilike tsementide väikese soojaeralduse omadus on kajastatud standardis EN 197-1. 

Betooni hüdratatsioonil toimuva soojaeralduse reguleerimise vajadusele viidatakse standardis EN 206. 
Tsementide klassifitseerimine hüdratatsioonisoojuse järgi on üks võimalus betooni soojaeralduse 
reguleerimiseks. Seega on selle Euroopa standardi eesmärk määratleda hüdratatsioonisoojused väga 
väikese soojaeraldusega eritsementidele. Koostis ja muud nõuded on esitatud standardis EN 197-1 (s.t 
nagu harilike tsementidegi puhul). Samuti määratletakse vastavuse hindamise kriteeriumid. 

Selles Euroopa standardis toodud nõuded põhinevad standardite EN 196-1, EN 196-2, EN 196-3,  
EN 196-5, EN 196-7, EN 196-8 ja EN 196-9 kohaselt tsemendiga tehtud katsete tulemustel. Väga väikese 
soojaeraldusega eritsementide vastavuse hindamise põhimõtted on toodud standardis EN 197-2. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

On üldtunnustatud, et eri tsementidel on eri omadused ja käitumine. Praegu saada olevad käitumist 
iseloomustavad katsed (tardumise alguse, tugevuse, mahupüsivuse ja hüdratatsioonisoojuse kohta) on 
kajastatud selles Euroopa standardis. Peale selle töötab CEN/TC 51, et identifitseerida 
lisakatsemeetodeid, mis on vajalikud tsemendi edasiste toimivusomaduste määratlemiseks. Kuni 
lisakatsetulemused ei ole kättesaadavad, on väga soovitatav, et tsemendi valik, eriti kestvusnõuetega 
seotud tsemendi tüüp ja/või tugevusklass olenevalt konstruktsiooni kasutusklassist ja -tüübist vastaks 
kasutuskohas asjakohastele betoonistandarditele ja/või ettekirjutustele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb kuus erinevat väga väikese soojaeraldusega eritsementi ja nende 
koostist. Iga tsementi defineeritakse tema koostisosade omaduste ja sisalduse kaudu, mille tulemusena 
on võimalik toota ühe tugevusklassi tsemente, millel on piiratud hüdratatsioonisoojus. Standardis 
määratakse kindlaks ka koostisosadele esitatavad nõuded ning tsementidele esitatavad mehaanilised, 
füüsikalised ja keemilised nõuded, sh ka hüdratatsioonisoojus. See Euroopa standard formuleerib ka 
nendele nõuetele vastavuse hindamise kriteeriumid ja reeglid. Samuti esitatakse vajalikud 
kestvusnõuded. 

Peale määratletud nõuete võib abiks olla ka lisainfo vahetamine tsemendi tootja ja kasutaja vahel. Sellise 
infovahetuse protseduuri see Euroopa standard ette ei kirjuta. Lähtuda tuleks rahvuslikest standarditest, 
eeskirjadest või osalistevahelisest kokkuleppest. 

MÄRKUS 1 Sõna „tsement“ kasutatakse selles Euroopa standardis vaid väga väikese soojaeraldusega 
eritsementide tähenduses, kui ei ole teisiti viidatud. 

MÄRKUS 2 Termopragude tekke oht betooni kivistumise varajases staadiumis oleneb tema omadustest ja 
paigaldamisest ning on seega sõltuv ka muudest teguritest peale tsemendi hüdratatsioonisoojuse. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 196-1. Methods of testing cement — Part 1: Determination of strength 

EN 196-2. Methods of testing cement — Part 2: Chemical analysis of cement 

EN 196-3. Methods of testing cement — Part 3: Determination of setting time and soundness 

EN 196-5. Methods of testing cement — Part 5: Pozzolanicity test for pozzolanic cement 

EN 196-7. Methods of testing cement — Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 196-8. Methods of testing cement — Part 8: Heat of hydration — Solution method 

EN 196-9. Methods of testing cement — Part 9: Heat of hydration — Semi-adiabatic method 

EN 197-1. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 197-2:2014. Cement — Part 2: Conformity evaluation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 197-1 esitatud termineid ja määratlusi. 
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